
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus 
Settore Orientamento e Tutorato

Determina del Dirigente 2022

Oggetto: Approvazione  graduatoria  per  L’AFFIDAMENTO  DI  ATTIVITÀ  TUTORIALI, 
DIDATTICO-INTEGRATIVE,  ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE E DI  RECUPERO (art.  2  DM 
n.198/2003) 
Attività a sostegno delle scelte didattiche e attività didattico-integrative 

ADISS - SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO

A.A. 2022/2023

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTA la Legge n. 341 del 19/11//1990 e in particolare l’art.13;
VISTA la Legge n. 170 del 11/07/2003 e in particolare l’art. 1 che prevede strumenti e  

incentivi per assicurare un adeguato livello di servizi destinati agli studenti, tra cui i  
servizi di tutorato;

VISTO il  Legge n. 198 del 23/10/2003 e in particolare l’art. 2 che dispone che ciascun 
Ateneo  eroghi  agli  studenti  capaci  e  meritevoli  iscritti  ai  corsi  di  laurea 
specialistica/magistrale  e  ai  corsi  di  dottorato  di  ricerca,  assegni  per 
l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche  e di  recupero  sulla  base  di  criteri  predeterminati  dai  competenti  
organi statutari. Gli assegni sono compatibili con la fruizione delle borse di studio di 
cui all’art. 8 della legge 2 dicembre 1991, n. 390;

VISTA il Regolamento del Servizio di Tutorato, modificato con Decreto del Rettore n. 305 
del 14/04/2014 e con D. R. n. 681 del 15/06/2021;

VISTO   l’art.  8,  comma  2,  del  sopracitato  Regolamento  del  Servizio  di  Tutorato  che 
stabilisce che “Il Tutorato Specialistico e Didattico può essere erogato anche da 
altre  strutture  amministrativo-didattiche  quali  l’Area  Didattica  e  Servizi  agli 
Studenti”;

VISTA    la Determina Dirigenziale N. 2149/2022, Prot. N. 73598-V/1 del 27/07/2022 relativa 
al  bando  di  selezione  per  l’affidamento  di  ATTIVITÀ TUTORIALI,  DIDATTICO-
INTEGRATIVE,  ATTIVITÀ  PROPEDEUTICHE  E  DI  RECUPERO  (art.  2  DM 
n.198/2003) attività a sostegno delle scelte didattiche e attività didattico-integrative, 
ADISS  -  SETTORE  ORIENTAMENTO  E  TUTORATO  -  ANNO  ACCADEMICO 
2022/2023;

VISTA    la  Determina  Dirigenziale  Rep.  N.  2460/2022  del  15/09/2022  con  cui  è  stata 
nominata la Commissione esaminatrice;

VISTO il verbale del 21/09/2022 della Commissione che ha individuato la graduatoria dei 
vincitori;

CONSIDERATI i  requisiti  generali  e  specifici  indicati  nel  sopra  citato  bando  di  ammissione  e 
richiesti ai canditati;

VISTO                il Decreto del Direttore Generale n. 45, prot. 5146, del 24.1.2021 - Allocazione dei  
budget ai centri  di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 
2022;

VISTA la  disponibilità  dei  fondi,  pari  a  39.000,00  €,  sul  Progetto 
ADISS.SC.FondoGiovani.MIURTUTRFFO21  Conto  A.C.05.10.01  “Ass.  incentiv. 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
orienta@unive.it / T. 041 234 7540

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

tutorato  didatt.  integr.  L170  -  fondi  MIUR  (assegnazione  finalizzata)” 
UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2022;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1 1. E’ approvata la graduatoria, di cui all’allegato alla presente determinazione, per 
l’affidamento di  attività tutoriali, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 
(attività a sostegno delle scelte didattiche) da svolgere da ottobre 2022 a maggio 
2023 – Anno Accademico 2022/2023.

Art. 2 1. A ogni candidato vincitore della selezione verrà affidato lo svolgimento delle  
attività di cui all’art.1 per un impegno complessivo di 150 ore. 
2. Per detta attività è corrisposto a ciascun tutor un assegno dell’importo orario 
lordo di 20,00 €.
3. Il  tutor decade dal diritto di percepire il  suddetto assegno qualora non abbia 
svolto almeno il  30% delle ore massime di attività di  collaborazione previste,  a 
meno che l’interruzione sia motivata da comprovate ragioni di salute.

Art. 3 1. La spesa onnicomprensiva per le collaborazioni pari a 39.000,00 € graverà sul 
Progetto  ADISS.SC.FondoGiovani.MIURTUTRFFO21  Conto  A.C.05.10.01  “Ass. 
incentiv.  tutorato  didatt.  integr.  L170  -  fondi  MIUR  (assegnazione  finalizzata)” 
UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2022;
2. Per le suddette spese è individuata la funzione obiettivo “Servizi agli studenti”.

Venezia,  

IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Diletta Mozzato

(*) In caso di impegno di spesa (art. 35 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità)
Il presente documento in originale è archiviato presso l’Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus - Settore Orientamento e Tutorato  
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, a cui è possibile rivolgersi per chiedere copia. 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
orienta@unive.it / T. 041 234 7540

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

   

   

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato

GRADUATORIA VINCITORI E IDONEI

SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DI ATTIVITA TUTORIALI, DIDATTICO-
INTEGRATIVE, ATTIVITA PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (art. 2 DM n. 198/2003)

Attività a sostegno delle scelte didattiche e attività didattico-integrative 

ADISS - Settore Orientamento e Tutorato 

A.A. 2022/2023

vincitori/idonei = punteggio pari o superiore a 16/30

I vincitori devono comunicare l'effettiva accettazione all'incarico di tutorato via email scrivendo 
entro il 26 settembre 2022 a orienta@unive.it.
Come  da  bando  Art.  11  comma  1,  lo  studente  risultato  vincitore  dovrà  obbligatoriamente 
frequentare un corso di formazione tendente ad approfondire i temi inerenti l’attività che dovrà 
essere svolta.
Come da bando Art. 11, comma 3, si invitano a partecipare al corso di formazione anche i primi 
idonei.
Il calendario della formazione verrà pubblicato in questa pagina nei prossimi giorni.

Matricola Cognome Nome Totale Esito

1 867177 Di Maio Irene 29,5 vincitrice

2 880402 Chiesura Lorenzo 29 vincitore

3 895710 Maiello Leda 28,5 vincitrice

4 869013 Bertocco Anna 28,3 vincitrice

5 892403 Querini Elisa 27,5 vincitrice

6 872886 Pino Alessia 27 vincitrice

7 881199 Lorenzon Anna 26,8 vincitrice

8 976080 Ghirardo Stefano 26,4 vincitore

9 870789 Visentin Marta 26 vincitrice

10 858412 Falconi Francesca 25,7 vincitrice

11 888003 Sacco Giulia 25,3 vincitrice

12 887239 Tontaro Ilaria 24,7 vincitrice

13 887959 Mettifogo Amos 24,4 vincitore

14 859490 Peli Antonella 24 idonea

15 891528 Bani Kimberly 23,8 idonea

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
orienta@unive.it / T. 041 234 7540

3



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

16 975866 Gandolfo Federica 23,6 idonea

17 874357 Sette Claudia 23,4 idonea

18 837409 De Agnoi Francesca 23,3 idonea

19 883378 Ferrari Luciano 23,2 idoneo

20 867049 Pellegrini Sabrina 23 idonea

21 864348 Albani Francesca 22,6 idonea

22 856347 Pin Silvia 22,3 idonea

23 868518 Chiodi Silvia 22 idonea

24 870060 Ferrarese Costantino 21,6 idoneo

25 890900 Massai Giulia 21,2 idonea

26 880646 Galvani Chiara 21 idonea

27 956708 Camilletti Giulia 20,7 idonea

28 870280 Giacalone Laura 20,5 idonea

29 893945 Giannattasio Riccardo 20 idoneo

30 875745 Tempesta Davide 19,6 idoneo

31 884945 Ammirati Francesca 18,6 idonea

32 869336 Curzio Anita Maria 18,2 idonea

33 879329 Gaio Marco 18 idoneo

34 884989 Chilla Laura 17,7 idonea

35 879188 Timis Ioana 17,5 idonea

36 893647 Fiorentino
Blu Elda Maria 
Trinidad 17,4 idonea

37 873104 Grando Alessia 17,2 idonea

38 865644 Pagotto Monica 17 idonea

39 976543 Filenghi Elena 16 idonea

40 892503 Pulcinella Luis 15,5 non idoneo

ASSENTI AL COLLOQUIO 

SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DI ATTIVITA TUTORIALI, DIDATTICO-
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
orienta@unive.it / T. 041 234 7540

4



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

INTEGRATIVE, ATTIVITA PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (art. 2 DM n. 198/2003)
Attività a sostegno delle scelte didattiche e attività didattico-integrative 

ADISS - Settore Orientamento e Tutorato 

A.A. 2022/2023

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
orienta@unive.it / T. 041 234 7540

5

Matricola Cognome Nome

845962 Balia Giorgia

888019 Cinti Giorgia

888262 Giannelli Barbara

886934 Guerrieri Salvatore

868137 Puddu Francesca

874079 Salemme Martina

868295 Sgrevi Lorenzo

863913 Tronchin Marco

878072 Valdagno Paolo

875177 Zanini Beatrice

976208 Zinzani Chiara

857745 Lunardi Silvia

873747 David Isabella

875721 Guerriero Matteo

893708 Milantoni Mattia

893656 Spolita Ilaria

975416 Villa Giulia

895158 Castigliego Gioia

871671 Fagu Klaudia

869644 Khodykina Varvara

870827 Rossi Francesca


		2022-09-23T14:28:29+0200
	IT
	Francesca Magni




